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Hej forskarkolleger!

Vintern är i antågande och därmed de långa och mörka kvällarna, som inbjuder till att 
plocka fram anteckningarna om släkten och andra därmed inbegripna handlingar.

Sedan förra numret av Släkt och Bygd utkom, har kanske inte så mycket hänt, men vi 
var dock ett femtontal medlemmar och intresserade på en vårutfärd till Asmundtorp, 
där Rönnebergs Härads Hembygdsförening har sin hembygdsgård. Här mottogs vi 
av dess ordförande f.rekt. Hugo Emanuelsson, som på ett mycket inspirerande och 
intresseväckande sätt guidade oss runt, efter att vi hälsats välkomna och informerats 
om museet över ett väldukat kaffebord.

Vårt allmänna möte den 15 sept. på biblioteket i Svalöv blev mycket välbesökt c:a 
60 personer,vilket var i mesta laget i dett lilla utrymmet som fanns.

Ämnet för kvällen var också” Ortnamn i Svalövbygden” hållit av ortnamnarkivets 
Bengt Pamp, Lund. Självfallet var intresset stort för var våra namn i bygden härleder 
ifrån.

En glädje för vår lilla förening ser jag i att alla våra medlemmar troget stannar kvar 
och vi skall göra vad vi kan för att vårt kontaktblad skall bli så intressant som möjligt. 
Detta beror givetvis på Er själva också om Ni kan bidraga med artiklar av något slag. 
Kom gärna med önskemål om föredrag, åtgärder eller annat Du tänker på. Glöm inte 
efterlysningar på anfäder eller släkt.
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Vårprogrammet 1993.

Tisdagen 19 jan. kl. 19oo Torshalls Bygdegård, Torrlösa.
Bygdespelet Origonalen framför ”Nils Olssons nästa” som handlar om ett snöoväder 
och med samling hos Nils Olsson, närvarande är prästen och några församlingsbor.

Tisdagen 16 mars kl. 19oo Biblioteket, Svalöv.
Lektor Torsten Nilsson, Lund visar och berättar om gamla mynt och mått.

Söndagen 16 maj. kl. 10.00 Ekeby Badhus.
Det gamla badhuset i Skromberga, som numera är byggnadsminne visas samt de 
gamla gruvhusen och dess omgivning. Guide kommer att berätta om dessa hus. 
Badhuset är nyrenoverat och i bruk.

Ny medlem: Hans Håkansson Arvidsborgsv. 93 244 39 Kävlinge 046/ 730681
Hans Håkansson hälsas hjärtligt välkommen till föreningen.

Ny adress: Jan Åke Svensson Kvarng. 28 G. Svalöv
Har flyttat till: Sireköpinge PI. 1143 260 22 Tågarp 0418/38121

Välkomna med material till vårt kontaktblad.

GROGRUNDEN

Under denna rubrik avser redaktionen för kontaktbladet - Släkt och Bygd - att 
fortlöpande presentera ett antal familjer, som under 1800-talets senare hälft och in på 
1900-talet levde i vår bygd och som vi tror hade ett mer eller mindre starkt inflytande 
på utvecklingen här.

Visserligen var det väl så under denna tid, att männen utgjorde familjens skylt utåt 
och var de som till namnet stod som beslutsfattare, men vår avsikt att presentera 
hela familjen grundar sig därpå, att vi tror att idégivare och initiativtagare inte alltid 
är liktydigt med beslutsfattare och dels också därpå att rötterna i grogrunden får så 
många fler kanaler till vår egen tid.

Kanske kommer någon av våra läsare att finna sin farfars farfar eller mormors 
mormor eller, ja ....... i vår presentation.

Det hände faktisk anmärkningsvärda saker i bygden under den här tiden. Som till 
exempel vad? Sveriges första skördetröska gick i denna bygd. Vem var ljushuvudet, 
som såg till att så skedde?

De många riksdagsmännen härifrån? Ja, de var - många av dem - genom sina föräldrar 
och fars- och morsföräldrar förankrade i Svalövsbygdens grogrund.

Var man mera framsynt i Svalövsbygden än annorstädes? Vem tog initiativet till och 
fattade besluten om de många skolorna? Vem lockade hit världens på sitt område 
ledande forskare? Vetenskapsmän som skulle komma att plocka fram rikare och 
bättre skördar ur jorden.

Och visst var det en genuin bondeson från vår bygd, som här trådde Baconvalsen 
med den äran och som med knep och finter gjorde väldoftande ostar.

KONTAKT ÖNSKAS

Den som har synpunkter eller kan ge upplysningar eller överhuvudtaget känner för 
det tage kontakt med redaktionen, som består av: Harry W Ebelin, Gunnel Åkesson 
och Gunnar Borg.
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Prästfamiljerna i Kågeröd
Om bygdens äldsta kyrka skriver Fritz Bengtsson bl a:

Di gamle konne snacka om
hånt de gick te, når kjårkan böjdes.

Den e frå 1140
o sägnen gått i böjdens släkter,

Frå far te son i många led
man talt om kjårkans vide bocka.

Så börjar vi med prästfamiljerna i Kågeröd och startar med en familj, som fanns i 
Kågeröds prästgård år 1850.

Jacob Pettersson  pastor 1835 i Kågeröd
   prost 1839 därsammastädes
   transp. till Östra och Westra Wemmenhög
   1849; tilltr.1850.

Han var son till pastorn i Borlunda sedermera i Ausås Peter Pettersson.

Jacob föddes 1801 i Borlunda eller Ausås - (för den som vill forska om födelseorten 
kan vi nämna att källan till uppgiften Borlunda är S . Cawallins ”Lunds Stifts 
Herdaminne”. Själv skriver Jacob Pettersson i Kågeröds Husförhörslängd upprepade 
gånger Ausås. Den rätta födelseorten torde finnas i dop- och födelseböckerna för 
1801 i antingen Borlunda eller Ausås. Han var gift tvenne gånger:

1: a gången 1832 med Maria Beijer dotter till stadsläkaren Gottfried Beijer i Malmö. 
Med henne hade han sönerna:
Carl Agne född 1833 i Helsingborg
Gottfrid P.E.   ” 1835
Frans Ulrik   ” 1836 i Kågeröd
Denna hustru dog 1838.

2:a gången 1842 med Lowisa W.H. Kinberg dotter till prosten Kinberg i Grönby.    
Hon föddes 1814.
I detta äktenskap föddes i Kågeröd 6 barn:
Lowisa H.W .M. född 1843
Wilhe lm H. J .            1845
Tycko Hj.                    1846
Georg E.                     1847
Helena Ch.                 1848
Hilda M.L .                  1850

När Jacob Pettersson 1850 flyttade till Vemmenhög tog han hustrun Lowisa och alla 
barnen i 2:a äktenskapet med sig. Av sönerna i 1:a äktenskapet flyttade samma år 
Gottfrid P.E. till Lund och också samma år Frans Ulrik till Linköping.

Sonen Carl Agne tycks ha stannat kvar i Kågeröd.

Pastor, sedermera kyrkoherde, Fredrik Thure Gustafsson efterträdde prosten 
Pettersson och flyttade 1850 med hustru och en son in i prästgården i Kågeröd. De 
kom från Uppåkra.

Han var son till kyrkoherde Daniel Gustafsson i Igelösa och Christina Ch. Angelin 
och föddes i Igelösa den 9 januari 1811.

Hans hustru Amalia Brita Eurenius var dotter till prosten Carl Abraham Eurenius i 



- 4 - 

Ousby. Hon föddes i Skartofta den 14 augusti 1823. De gifte sig 1848.

Barn:
Axel Carl Johan född 1849 i Uppåkra
Christina Sophia född 1850 (1851 ?) i Kågeröd
Ester Amalia M. född 1853 i Kågeröd Död s.å.
Joel Fredric  född 1854 i Kågeröd Död s.å.
Claes Gottfr. F.J. född 1855 i Kågeröd
Mårten Abraham född 1856 i Kågeröd Död 1857
Ester Amalia  född 1858 i Kågeröd
Maria Magdalena F. född 1860 i Kågeröd Död 1879
Ebbe Gustaf M. J . född 1861 i Kågeröd Död 1864
Jacob Hans Birger född 1863 i Kågeröd
Joseph   född 1864 i Kågeröd Död 1866

Hustrun Amalia Brita dog 1878. Kyrkoherden själv synes ha flyttat från prästgården 
innan han dog den 12 juli 1893.

Av barnen tycks endast yngste sonen Jacob Hans Birger finnas kvar i Kågeröd vid 
faderns död.

Äldste sonen Axel hade 1871 flyttat till Amerika. Så hade också Claes Gottfr. gjort 
1879. Dottern Christina Sophia var sedan 1881 gift med fil.dr. Axel Warenius 
och hade flyttat till Eksjö och dottern Ester Amalia slutligen hade 1886 flyttat till 
Helsingborg.

Ett stort antal hjälppräster - v. pastorer, S.M.Adj. - passerade under årens lopp 
prästgården. Två skall nämnas: Hans Andersson Lobin (1889 - 1892). Han redovisar 
folkmängden i församlingen per den 31 december 1890 till 1544 personer. (1924 var 
siffran enligt A. Anander 1830), och Hans Olsson Forsberg, som också bar namnet 
Johan. Denne hade den 3 maj 1892 tillträtt tjänsten som vice pastor i Kells Nöbbelöv. 
Han flyttade emellertid efter endast några veckor till Kågeröd, där han skulle komma 
att stanna i över 40 år. Han efterträdde kyrkoherde Gustafsson 1896.

Hans Johan Olsson Forsberg föddes i Harlösa den 19 september 1861. Fadern hette 
Nicolaus Olsson och var ladufogde. Modern hette BotiIda Forsberg.

Hans Johan gifte sig den 7 november 1894 med Beata Amanda Larsson, som född i 
Kvistofta den 28 april 1858 var dotter till lantbrukaren Sven Larsson. Modern hette 
Elna Nilsson. Hans Johan och Beata Amanda fick tre barn, nämligen: 

Sven Nicolaus    född 1897 i Kågeröd
Curt Anselm       född 1899 i Kågeröd
Leila Gudrun      född 1901 i Kågeröd

P R Klerk och hans kyrkobok
Som släktforskare kan man vara särskilt glad, om ens förfäder haft vett att bo i 
församlingar som Billinge och Röststånga, vars kyrkoböcker börjar redan 1647, och 
som dessutom är välbevarade och lättlästa, men mindre glad, om de bott i Konga 
eller Ask, vars äldre kyrkoböcker försvann vid den tragiska prästgårdsbranden 
1820. Också Kågeröds kyrkoarkiv tillhör de välbevarade, även om notiserna i 
ministeralboken från 1700-talets början är synnerligen kortfattade som t.ex. ”3dje 
Sönd e PAsk begrofs Tyke Swäns hustru i Simmelsbärga”. Det är prosten Erik 
Herlin, den förste svenske kyrkoherden i församlingen, som 1717 fattade sig så här 
kort, vilket tyvärr var ganska vanligt vid denna tid.

Oftast uppmärksammar vi kanske inte ens vad prästen hette som fört kyrkoboken, 
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vilken vi försöker tyda. Under mitt forskande i Kågeröds kyrkoarkiv, har jag vid flera 
tillfällen funnit anledning att känna tacksamhet mot den präst , som verkade som 
kykoherde i Kågeröd under åren 1726-1775. Hans namn var Petrus Reinhold Klerk, 
och det bör vara alla släktforskare i Svalövsbygden bekant, vilken insats han gjort 
för att bevara minnet av 1700-talets Kågeröds- och Stenestadsbor.

Klerk tillträdde sin tjänst under år med stor fattigdom i församlingen vilket framgår 
av följande anteckning av honom, där han berättar om missväxt, hungersnöd och 
nödbröd i orten:

Är det kanske någon som kan tyda vad man bakade för bröd. Varken jag själv eller 
andra som hjälpt mig, har lyckats med det. Det är mycket denna prästs framsynthet 
vi har att tacka för det vi vet om människorna i församlingen från äldsta tid, dels tack 
vare hans egen noggrant förda fast något svårlästa kyrkobok, men också tack vare 
hans intresse för att vårda den äldsta befintliga, som påbörjades av kh Sten Jacobsson 
1689, och som slutar med att år 1726 är påbörjat. Därefter står följande nerskrivet :

”Det följande finns antecknat uti den nya kyrkioboken från åhr 1726. Emedan 
den gamla kyrkioboken ifrån åhr 1712 warit illa skrifven och förderfad, så ock 
denna kyrkiobok blifvit till bandet nygjord och bättre renskrifven.

Kogeröd d. 2 April 1750
P. R. Klerck”

Före Stenestadsdelen, som finns i samma bok, står:

”Emedan den gamla kyrkioboken i Stenestad från 1689 till 1726 wid Klercks 
anträde till pastoratet war aldeles förderfvad och en del blad borta, har han 
samlat ihop så många som kunde finnas och låtit den i denna skrifvas som 
efterwärlden till underrättelse lämnad.

Kogeröd d. 5 april 1750
Klerck”

Kyrkoherde Klerk är i början själv ganska kortfattad i sina notiser i kyrkoboken men blir 
utförligare, efterhand som han lär känna sin församling och sina församlingsbor.

När en gammal krigare dog 1741 skrev han i kyrkoboken:

”D 15 Julii begrofs Ola Möller ifrån Kogeröds by, 60 år gl dödde d 11 Julii. Han 
har warit ryttare under Norra Skånska Cavalleriet uti sidsta kriget i Rysslan, blifvit 
fången vid Pultava. Sedan kommit till Bender och war med då Turkarna anföll Kung 
Carl den XII, äntligen kommit hem till Sverige och wistats här i församl. med ett 
skickeligt lefverne.”

Nöjd blir man aldrig riktigt. Det hade varit intressant, om Klerk omtalat, vad ryttaren 
försörjde sig på efter hemkomsten. Troligen sysslade han tidvis med krogrörelse, för 
1732 begravdes Ola Möllers barn Tuhre från ”Nya Kroget”. Säkert drogs mycket 
folk till den krogen för att lyssna på Ola Möllers äventyr i fjärran länder. Inte heller 
var hans upplevelser mer avskräckande än att hans äldste son Nils också blev ryttare 
under namnet Nils Möller.

Ibland får man bland mycket annat veta både födelseår och födelseort i Klerks små 



- 6 - 

nekrologer. Från ett dödsfall i Skipadrätten år 1772 finns fölande antecknat:

”Dom 3 post Trin begrofs Pär Nelsson, som warit åbo uti Skipadrätten. Han war 
född uti Katslösa socken 1717, warit gift 4 gånger, gift med dess sista hustru Ingar 
Svensdotter med hwilken han blef wigd 1768 d 26 Febr. Dödde i åhr d 7 Maij, 
lämnade efter en dotter Kirstina född 1769 d 20 Maij. Pär Nelsson dödde af bröstsiuka 
d 8 Julij 55 åhr.”

Uppgiften om födelseorten är viktig under en period, då det saknas husförhörslängder. 
(Kågeröds äldsta är från 1773.) I det här fallet är uppgiften om födelseort dock inte 
till mycken glädje, eftersom kyrkoböckerna från Risekatslösa saknas från aktuell tid, 
men däremot finns flyttningsattesten bevarad i Kågeröds kyrkoarkiv. Om det enbart 
är Klerks förtjänst, att dessa finns bevarade i nästan obruten följd från l700-talets 
första halva är okänt, men detta är en ovanlig företeelse.

Klerk var känd för sitt historiska intresse och har för sin systerson skriftställaren 
J C Barfod, som skrivit ”Märkvärdigheter rör. skånska adeln”, varit en värdefull 
förmedlare av skånska traditioner och minnen. Det är ganska märkligt, att två av 
Kågeröds kyrkoherdar från den första svenska tiden, Sten Jacobsson och P R Klerk, 
gjort sig kända inte minst för sitt historiska intresse och kunnande.

Bengt Nordahl

Från Trolleholmsboken

Om Ollongäld
Rika ollonår har varit 1749, 1779, 1806, 1808, 1817, 1819, 1823, 1875 och 1888. 
Ollongälden var i forna tider den största inkomstkällan från skogen, den taxerades 
och värderades efter så och så många”svins ollon”, Stort avseende fästes vid om det 
var”stor och fruktbar bökeskog”. Under ollonår kunde det gå till på följande vis. En 
viss dag i slutet av oktober eller början av november kungjordes att svin mottogos för 
att utsläppas och gå i skogen till februari månad. Från alla håll anlände folk med svin, 
dels ledande enstaka större med rem om halsen eller ett av bakbenen, dels vallande 
hela flockar och dels åkande med mindre i burar. Men innan släppningen kunde 
ske, skulle antecltningar göras över ägarna och svinen taxeras och indelas i klasser 
från 1 hel-svin och till bråkdelar därav beroende på storleken. Priset varierade,vid 
Trolleholm mellan 5 - 7 kr pr helsvin på 1880-talet, förr mycket lägre. Därefter följde 
ringningen och märkningen med brännjärn,då svinen ej underlåta göra sina protester 
mot behandlingen,så att det både hördes och kändes över hela gården.

Stängsel saknades så svinen strövade vida omkring. Därför bildades s.k. skogslag av 
flera angränsande hemman som anlitade nämndemän eller gode män som taxerade 
ollonskörden och angav hur många svin som kunde tas emot. Under gynnsamma 
väderleksförhållanden trivdes svinen och blev feta, men kom det mycket snö, i 
synnerhet om å densamma bildades skare, så hände att smågrisar lämnade utan tillsyn 
omkommo. Hyddor anbringades emellertid på flera olika ställen av grenar och bråte 
med halm till underlag, dit svinen som höllo ihop från sina hemvister, snart lärde sig 
hitta och tillbringa den mörka tiden av dygnet. Understundom hände att svinen blevo 
förvildade av vistandet i skog och mark samt halvrusiga av den sprithalt som finnes 
i ollonen och då kunde det hända att det var förenat med svårighet komma förbi en 
svinflock, i synnerhet om man hade hundar med i sällskap.

Vanligen gingo de dock lugnt och stilla och ofta såg man dem sammankrupna i stora 
högar. Gyltegrisarna ”snittades” innan de släpptes, för att ej bli dräktiga.

Dåliga skördeår 1825 - 26, 1835, 1836, 1841.

Ragnar Persson



- 7 - 

Tågarp
Namnet Tågarps ursprungliga form var Tokathorp där förleden var namnet på den 
man som började odlingen av den mark där Tågarps by kom att ligga. Från de sekler 
som förflöto från Tokes nyodlingsarbete fram till vår egen tid veta vi väl inte så 
mycket om Tågarp. I ett avseende skilde sig dock Tågarp från många andra byar. 
Det hade ett ur samfärdselsynpunkt utomordentligt läge. Det låg vid Råån,som fått 
sitt namn av att , den under en del av dess lopp bildade gräns mellan Luggude och 
Rönnebergs härad. Tågarp kom att ligga vid en väg som band samman de båda 
häraderna och där en övergång var anordnad. Vägen var trafikled Malmö, Saxtorp, 
Tågarp till Ängelholm och Halmstad med anknytning åt flera andra håll. övergången 
av Råån vid Tågarp skedde med hjälp av en träbro som underhölls hälften var av de 
angränsande häraderna. År 1790 uppges att en dylik bro fanns vid Tågarp. Enligt 
uppgift från åren 1810 - 1817 skall vid Tågarp ha funnits ”fyra dåliga träbroar” - som 
sedan ersattes av den präktiga stenbro som nu finns där.

En plats vid en trafikerad vägled som låg i närhet av en åövergång var ett lämpligt 
rastställe. När Tågarps gästgivaregård upprättades kan med stöd av tillgängliga källor 
ej angivas, men antagligt är att den tillkom i enlighet med 1664 års Krögar- och 
gästgivarordning enligt vilken gästgiverier som också handhade skjutshållningen 
skulle upprättas vid de allmänna vägarna på två mils avstånd från varandra. Till följd 
av kriget med Danmark 1675 - 1679 (snapphanekriget) försenades förordningens 
genomförande i Skåne, men genomfördes efter krigets slut. Man kan anta att 
gästgivaregården i Tågarp tillkom under senare delen av 1600- talet.

Den äldsta bevarade anteckningen om gästgivare i Tågarp är från 1702 då en av 
Sireköpinge kyrkoböcker säger: ”blev Nils Jönssons barn av Togerups gästgivare 
hus döpt. År 1705 omtalas Nils Jönsson i Tågarps gästgivargård. År 1714 finns en 
skrivelse från nämnde gästgivare där han begär av häradets medel betalt för den 
nybyggnad och reparation som han vid Tågarps gästgivargård företagit under den 
tid han varit kronolänsman och gästgivare vid samma gästgiveri. Till skrivelsen var 
fogade två räkningar över byggkostnader lydande på resp. 80:28 och 117:6 daler 
silvermynt. Handlingen är påtecknad den 10 aug 1714 av guv. Jac. Burenskiöld som 
hänvisar till häradshövdingen för laga syn å gästgivargården i Tågarp. I uppgifterna 
från 1718 omtalas att gästgivaren Jöns Ericksson Berg från Tågarp avlidit i en ålder 
av 35 år. Han var gästgivareson från Wrestorp i Kumla sn i Närke. År 1728 omtalas 
en gästgivare Westman i Tågarp. Han nämnes även år 1747 jämte sin hustru Cicilia 
Höijer. Han bar då den fina titeln kvartersmästare. Han levde ännu 1753.  År 1760 
sitter Magnus Lindstedt och hustru Anna Catharina Granström som gästgivarepar i 
Tågarp. Magnus Lindstedt dog 1798 69 år gammal. Hans efterträdare som gästgivare 
blev Jöns Löfström. Denne var född i Bårslöv 1771 och flyttade 1799 från Malmö 
till Tågarp för att överta gästgivargården. Löfström var gift med företrädarens dotter 
och var gästgivare till sin död 1841. När det omtalas att Nils Lundblad,som var gift 
med Botilla Nilsdotter under 1850- talet var gästgivare i Tågarp, är det ett för alla 
Tågarpsbor välkänt familjenamn och en välkänd släkt som träder oss till mötes.

Enligt 1664 års förordning skulle gästgivaren för skjutshållningen ha minst 8 
egna hästar. Behövdes flera voro de närliggande gårdarna skyldiga att biträda. 
Gästgivargårdens betydelse som skjutshåll har med förändrade kommunikations 
förhållanden försvunnit - stadgar om skjutsväsendet upphävdes 1933. Att en 
gästgivargård hade åtskilligt att bjuda en trött, hungrig och frusen vägfarande i 
gamla tider är uppenbart. En sprakande brasa, rum, mat, öl, vin och brännvin och 
för de allra fattigaste i varje fall en spillkum uppvärmd ölost, som var en omtyckt 
folkdryck.

Om Tågarps gästgivargårds grundmurade ställning i bygden vittnar bl.a. att 
Sireköpinge kyrka på den gamla bänkinredningens tid hade en särskild bänk 
längst fram i kyrkan reserverad för gäster från Tågarps gästgivargård.
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Även ortsbefolkningen sökte sig till gästgivargården för att inta förtäring och 
med tiden blev det allt vanligare att sammanträden av olika slag hölls där. Även 
familjefester och olika tillställningar hölls där. De äldre talade om ståtliga baler - 
Knutsbal och Oskarsbal - som hölls två gånger om året.

Tillkomsten av Landskrona och Helsingborgs järnvägar 1865 (öppnad 1/8) varvid 
Tågarp också blev järnvägsstation ökade dess betydelse som bygdecentrum. Stationen 
blev målet för resenärer från olika, ofta avlägset liggande platser. Dragesholm, 
Dufeke och Knutstorp hade t.o.m. särskilda stallar vid stationen för de talrika 
skjutsar som gingo mellan dessa gods och Tågarps järnvägsstation. Tågarp var också 
genomfartsort för folk från skogsbygden som skulle in till stan (Landskrona) och 
sälja olika slag av produkter på torget. Det var ett rörligt liv på fredagskvällarna 
när dessa skogsbor anlände för att stanna över natten för att i gryningen fortsätta till 
Landskrona.

Utom den ordinarie handeln gjordes stora affärer på marknaderna. Vid sidan om 
de mindre marknaderna hölls här förr även stormarknader två gånger om året, i 
juni och oktober, då bl.a. en omfattande handel med kreatur förekom. Från bygden 
runt omkring samlades då lantbrukarna för att sälja djur - mest slaktdjur. Köpare 
saknades inte, ofta kom danska kreaturshandlare som kunde inköpa hela vagnslaster 
nötboskap. I stora skaror strömmade även ortsbefolkningen till för att göra sina inköp 
och göra sig en glad dag.

Även om de stora marknadernas tid var förbi så bibehöll Tågarp länge sin ställning 
som handelscentrum genom de affärer som växte upp där. Därav kan nämnas Tågarps 
andelsmejeri, Tågarps cementgjuteri, Systembolaget, Nya spannmåls A.B.. samt 
Tågarps sparbank.

Efter kriget började en tillbakagång för Tågarp som affärscentrum. Mejeriet lades 
bl.a. ner och posten hotades av indragning liksom systembolaget. Men genom 
insatser främst av Lars Rosenqvist som köpt och renoverat gästgivaregården med 
tillhörande hus, kunde så erbjudas Systembolaget nyrenoverade lokaler. Och då det 
därtill kunde visas goda försäljningssiffror så är det hotet tills vidare avvärjt. Därtill 
har ett tiotal affärer av olika slag satt sig ner i Tågarp, som nu återigen synes bli det 
affärscentrum för bygden som det en gång varit och som det ett tag såg ut att helt 
upphöra att vara.

Ragnar Persson


